
科                        目 当年度 前年度 増　減 備　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1．経常増減の部
　（1）経常収益
　　①基本財産運用益 2,000 2,000 0
　　　　基本財産運用収入 2,000 2,000 0 預貯金の利息

　　②事業収益 10,000,000 10,000,000 0
　　　　斡旋収入 10,000,000 10,000,000 0 角膜あっせん手数料

　　③受取補助金等 200,000 200,000 0
　　　　補助金収入 200,000 200,000 0 日本アイバンク協会からの補助

　　④受取寄附金 2,950,000 2,750,000 200,000
　　　　ライオンズクラブ 200,000 200,000 0 LCからの使途の指定がない寄附金

　　　　特別寄附 400,000 400,000 0 個人や団体からの寄附

　　　　募金箱 150,000 150,000 0 募金箱収入

　　　　受取寄附金振替額 2,200,000 2,000,000 200,000 指定正味財産からの振替

　　⑤受取会費 200,000 200,000 0
　　　　賛助会員受取会費 200,000 200,000 0
　　⑥雑収益 50,000 50,000 0
　　　　雑収入 50,000 50,000 0
　　　　　　　　　　　　経常収益計 13,402,000 13,202,000 200,000

　（2）経常費用
　　①事業費 14,860,000 13,240,000 1,620,000
　　　　報償費 3,500,000 3,000,000 500,000 角膜摘出医、ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ、講師への報酬

　　　　弔慰費 1,000,000 1,000,000 0 香典、お供え、額縁等

　　　　旅費交通費 1,300,000 1,300,000 0 献眼へ向かう際のタクシー代等

　　　　賃金 50,000 50,000 0 イベント等のアルバイト代

　　　　手数料 10,000 10,000 0 賛助会費振込手数料

　　　　薬品費 1,000,000 1,000,000 0 摘出した角膜の保存液、洗浄液等

　　　　検査費 400,000 400,000 0 ドナーの血液検査料

　　　　医療器具費 150,000 150,000 0 献眼や角膜移植で使用する器具

　　　　医療材料費 400,000 180,000 220,000 義眼等

　　　　消耗品費 700,000 300,000 400,000 献眼や角膜移植に関する作業に使用する物品

　　　　研究助成費 1,000,000 1,000,000 0
　　　　器具修繕費 100,000 100,000 0
　　　　共催費 500,000 0 500,000 学会での共催セミナー費用

　　　　運搬費 300,000 300,000 0 感謝状や広域あっせん時の発送料

　　　　印刷費 500,000 500,000 0 登録はがき、パンフレット、機関紙等印刷

　　　　角膜あっせん手数料 200,000 200,000 0 他県から角膜のあっせんを受けた際の支払

　　　　保険料 200,000 200,000 0 角膜摘出医にかける保険

　　　　研究寄附金 3,000,000 3,000,000 0 長崎大学眼科での研究費として

　　　　広告宣伝費 50,000 50,000 0 ホームページ更新等

　　　　減価償却費 500,000 500,000 0
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　　②管理費 4,385,000 4,385,000 0
　　　　事務員給 2,600,000 2,600,000 0
　　　　福利厚生費 400,000 400,000 0
　　　　事務所費 100,000 100,000 0 事務所利用料1年分（長崎大学へ支払）

　　　　水道光熱費 15,000 15,000 0 長崎大学へ支払

　　　　事務用品費 70,000 70,000 0 文具、紙類、プリンタートナー等

　　　　消耗品費 200,000 200,000 0 事務用機器、ソフトウェア等

　　　　器具修繕費 50,000 50,000 0 事務用機器等の修理費

　　　　通信費 100,000 100,000 0 切手、レターパック、はがき等

　　　　印刷費 100,000 100,000 0 封筒、事業報告冊子印刷

　　　　会議費 300,000 300,000 0 理事会、評議員会

　　　　租税公課 80,000 80,000 0 法人県民税、法人市民税

　　　　分担金 200,000 200,000 0 日本アイバンク協会等への年会費

　　　　手数料 20,000 20,000 0 振込手数料、証明書等発行手数料

　　　　雑費 150,000 150,000 0
　　　　　　　　　　　　経常費用計 19,245,000 17,625,000 1,620,000

当期経常増減額 △ 5,843,000 △ 4,423,000 △ 1,420,000

　2．経常外増減の部
　　（1）経常外収益
　　　　　　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（2）経常外費用
　　　　　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 5,843,000 △ 4,423,000 △ 1,420,000
一般正味財産期首残高 26,048,755 25,834,956 213,799
一般正味財産期末残高 20,205,755 21,411,956 △ 1,206,201

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　受取寄附金 2,000,000 2,000,000 0 使途の制約がある寄附金

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 2,200,000 △ 2,000,000 △ 200,000 使途の制約がある寄附金の取り崩し

当期指定正味財産増減額 △ 200,000 0 △ 200,000
指定正味財産期首残高 1,759,281 417,281 1,342,000
指定正味財産期末残高 1,559,281 417,281 1,142,000

Ⅲ　正味財産期末残高 21,765,036 21,829,237 △ 64,201

　※当年度の「一般正味財産期首残高」「指定正味財産期首残高」は見込額



科                        目 公益目的事業会計 法人会計 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1．経常増減の部
　（1）経常収益
　　①基本財産運用益 2,000 2,000
　　　　基本財産運用収入 2,000 2,000
　　②事業収益 8,000,000 2,000,000 10,000,000
　　　　斡旋収入 8,000,000 2,000,000 10,000,000
　　③受取補助金等 200,000 200,000
　　　　補助金収入 200,000 200,000
　　④受取寄附金 2,950,000 2,950,000
　　　　ライオンズクラブ 200,000 200,000
　　　　特別寄附 400,000 400,000
　　　　募金箱 150,000 150,000
　　　　受取寄附金振替額 2,200,000 2,200,000
　　⑤受取会費 200,000 200,000
　　　　賛助会員受取会費 200,000 200,000
　　⑥雑収益 50,000 50,000
　　　　雑収入 50,000 50,000
　　　　　　　　　　　　経常収益計 11,402,000 2,000,000 13,402,000

　（2）経常費用
　　①事業費 14,860,000 14,860,000
　　　　報償費 3,500,000 3,500,000
　　　　弔慰費 1,000,000 1,000,000
　　　　旅費交通費 1,300,000 1,300,000
　　　　賃金 50,000 50,000
　　　　手数料 10,000 10,000
　　　　薬品費 1,000,000 1,000,000
　　　　検査費 400,000 400,000
　　　　医療器具費 150,000 150,000
　　　　医療材料費 400,000 400,000
　　　　消耗品費 700,000 700,000
　　　　研究助成費 1,000,000 1,000,000
　　　　器具修繕費 100,000 100,000
　　　　共催費 500,000 500,000
　　　　運搬費 300,000 300,000
　　　　印刷費 500,000 500,000
　　　　角膜あっせん手数料 200,000 200,000
　　　　保険料 200,000 200,000
　　　　研究寄附金 3,000,000 3,000,000
　　　　広告宣伝費 50,000 50,000
　　　　減価償却費 500,000 500,000

　　②管理費 2,200,000 2,185,000 4,385,000
　　　　事務員給 2,080,000 520,000 2,600,000
　　　　福利厚生費 400,000 400,000
　　　　事務所費 100,000 100,000
　　　　水道光熱費 15,000 15,000
　　　　事務用品費 70,000 70,000
　　　　消耗品費 200,000 200,000
　　　　器具修繕費 50,000 50,000
　　　　通信費 100,000 100,000
　　　　印刷費 100,000 100,000
　　　　会議費 300,000 300,000
　　　　租税公課 80,000 80,000
　　　　分担金 200,000 200,000
　　　　手数料 20,000 20,000
　　　　雑費 120,000 30,000 150,000
　　　　　　　　　　　　経常費用計 17,060,000 2,185,000 19,245,000

当期経常増減額 △ 5,658,000 △ 185,000 △ 5,843,000

　2．経常外増減の部
　　（1）経常外収益
　　　　　　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（2）経常外費用
　　　　　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 5,658,000 △ 185,000 △ 5,843,000
一般正味財産期首残高 26,048,755
一般正味財産期末残高 20,205,755

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　受取寄附金 2,000,000 0 2,000,000
　　　　　一般正味財産への振替額 △ 2,200,000 0 △ 2,200,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 1,759,281
指定正味財産期末残高 1,559,281

Ⅲ　正味財産期末残高 21,765,036
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